
Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje                                                                                                                                                        III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl B. 

Příloha 4 

ZÁMĚRY A ÚZEMNÍ REZERVY VYŘAZENÉ Z KONCEPCE 

Dokumentace „Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na území NATURA 2000“ se vztahuje ke 2. Návrhu ZÚR JMK, který byl ve smyslu § 37 a násl. stavebního 
zákona upraven do invariantní podoby pro veřejné projednání. Hodnocené záměry/územní rezervy jsou obsaženy v příloze 1. 

V této příloze jsou obsažena hodnocení vymezených záměrů/územních rezerv (včetně variant) z předchozích etap, které byly vypuštěny a nejsou již součástí 
hodnocené koncepce. 

 

Záměry 
Ident.
kód  

v ZÚR 

Ozn. 
sítě 

Charakteristik
a stavby 

Koridor/plocha - 
úsek 

Koridor/
plocha – 

šířka, 
poloměr 

Význam
nost 
vlivu 

Prostorové 
vyhodnocení 

Dotčené EVL/PO 
(předměty ochrany) 

Zdůvodnění  

SILNIČNÍ DOPRAVA 
úsek MÚK 
Ostrovačice (D1) 
– MÚK Čebín 

600 ? Střet osy koridou s EVL 
Nad Brněnskou 
přehradou. Koridor 
okrajově zasahuje do EVL 
Na lesní horce 

EVL Nad Brněnskou 
přehradou (roháč 
obecný) 
 
 
 
EVL Na lesní horce 
(koniklec velkokvětý) 

Osa koridoru je ve střetu s EVL. Dojde k  záboru biotopu 
roháče – vzhledem k tomu, že se druh v místě střetu 
vyskytuje spíše okrajově a k celkové rozloze lokality 
(567 ha), pravděpodobně nedojde  
k významně negativnímu vlivu. 
Koridor  vede při okraji EVL. K přímému územnímu 
záboru nedojde, je nutné minimalizovat a vyhodnotit 
nepřímé vlivy související se stavbou (prašnost, emise 
NOx atd.; odvodnění by mohlo mít pozitivní vliv). 

MÚK Ostrovačice 
(D1), přestavba 

r400 0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

  

MÚK Veverská 
Bítýška 

r400 0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

  

D1-B 
 

Ostrovačice 
(D1) – Kuřim; 
varianta 
„Boskovická“, 
(včetně tunelů) 

MÚK Čebín r400 ? Cca 500 m od EVL 
Zlobice 

EVL Zlobice 
(stanoviště) 

MÚK umístěna cca 500 m od okraje EVL. K přímému 
územnímu záboru stanovišť nedojde, je nutné 
minimalizovat a vyhodnotit nepřímé vlivy související se 
stavbou (prašnost, emise NOx atd.). 

D1-C R43  Ostrovačice 
(D1) – Kuřim;  
varianta 
„Optimalizova- 
ná MŽP“ 

Úsek MÚK 
Ostrovačice – 
MÚK Kuřim sever 

600 ? Střet osy koridoru s EVL 
Nad Brněnskou 
přehradou, osa koridoru 
cca 30 m od EVL Na lesní 
horce 

EVL Nad Brněnskou  
přehradou (roháč  
obecný) 
 
EVL Na lesní horce 
(koniklec velkokvětý) 

Osa koridoru je ve střetu s EVL. Může dojít k  záboru 
biotopu roháče. 
Koridor  vede při okraji EVL. K přímému územnímu 
záboru pravděpodobně nedojde, je nutné minimalizovat 
a vyhodnotit nepřímé vlivy související se stavbou 
(prašnost, emise NOx atd.). 
V rámci úseku jsou plánovány dva tunely – jejich 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 1 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje                                                                                                                                                        III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl B. 

Ident.
kód  

v ZÚR 

Ozn. 
sítě 

Charakteristik
a stavby 

Koridor/plocha - 
úsek 

Koridor/
plocha – 

šířka, 
poloměr 

Význam
nost 
vlivu 

Prostorové 
vyhodnocení 

Dotčené EVL/PO 
(předměty ochrany) 

Zdůvodnění  

realizace může významnost negativních vlivů na EVL 
výrazně změnit  

úsek
– MÚK 

 MÚK Čebín 
Černá 

Hora 

600 0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

  

MÚK Čebín r400 ? Cca 500 m od EVL 
Zlobice 

EVL Zlobice 
(stanoviště) 

MÚK umístěna cca 500 m od okraje EVL. K přímému 
územnímu záboru stanovišť nedojde, je nutné 
minimalizovat a vyhodnotit nepřímé vlivy související se 
stavbou (prašnost, emise NOx atd.). 

D2-B Kuřim – 
Černá Hora; 
varianta 
„Malhostovická 

MÚK Černá Hora r400 0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

  

úsek
Lipů

 MÚK 
vka  – MÚK 

Černá Hora 

600 0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

  D2-C 

R43 

Kuřim – 
Černá Hora; 
varianta 3 
„Obchvatová“, 
včetně MÚK 
a všech 
souvisejících 
staveb 

MÚK Lipůvka r400 0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

  

D2-D R43 Kuřim –
Černá Hora; 

 úsek  MÚK Kuřim 
sever – MÚK 
Černá Hora varianta  

„Optimalizova-
ná MŽP“ 

 0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

  

D3-B R43 Černá Hora – 
Olešnice – 
hranice kraje; 
varianta  
„Diplomová 
práce-západní“ 

úsek MÚK Černá 
Hora – Olešnice 
– hranice kraje 

2000 0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

  

D4-B R43 Svitávka – 
Horní 
Smržice – 
hranice kraje  
(- Svitavy); 
varianta  
„Diplomová 
práce-východní“ 

úsek MÚK 
Sebranice – 
hranice kraje 

2000 0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

  

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 2 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje                                                                                                                                                        III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl B. 

Ident.
kód  

v ZÚR 

Ozn. 
sítě 

Charakteristik
a stavby 

Koridor/plocha - 
úsek 

Koridor/
plocha – 

šířka, 
poloměr 

Význam
nost 
vlivu 

Prostorové 
vyhodnocení 

Dotčené EVL/PO 
(předměty ochrany) 

Zdůvodnění  

D65-B R52 Pohořelice – 
Mikulov – 
hranice ČR / 
Rakousko; var. 
„Alternativní 
západní“ 

úsek Pohořelice 
– hranice ČR / 
Rakousko  

600 ? Vede v délce 600 m přes 
PO Pálava, 670 m od 
EVL Dunajovické kopce. 

PO Pálava (čáp bílý; 
lejsek bělokrký; orel 
mořský; pěnice vlašská; 
strakapoud jižní; 
strakapoud prostřední; 
ťuhýk obecný; včelojed 
lesní) 
EVL Dunajovické kopce 
(stanoviště, katrán 
tatarský; pelyněk 
jihomoravský; srpice 
karbincolistá) 

Zásah do biotopu ptáků (likvidace biotopu, rušení 
stavbou a provozem), vliv znečištění ovzduší emisemi 
Nox na EVL Dunajovické kopce. 

D5-B R55  Veselí nad
Moravou 
(hranice kraje) 
– Rohatec; 
varianta 
„Alternativní 
trasa“ 

úsek hranice 
kraje – Veselí n. 
M. – MÚK 
Rohatec 

1000 ? Prochází PO Bzenecká 
doubrava – Strážnické 
Pomoraví, v délce cca  
2,5 km 

PO Bzenecká doubrava 
– Strážnické Pomoraví 
(čáp bílý; lelek lesní; 
moták pochop; skřivan 
lesní; strakapoud jižní; 
strakapoud prostřední) 

Vede přes PO, v délce cca 2,5 km. Trasa je mimo lesní 
biotopy, zasahuje do biotopů předmětů ochrany (čáp 
bílý, moták pochop); vzhledem k blízkosti může mít dále 
nepřímé vlivy – rušení při stavbě a provozu, nitrifikace 
prostředí atd. 

D66-A R55  Hrušky –
Břeclav (D2) – 
hranice ČR / 
Rakousko; 
varianta 
„Obchvatová –  
3-HBH“ 

úsek MÚK 
Hrušky – hranice 
ČR / Rakousko 

600 -2 Vede cca 1,5 km přes 
EVL Soutok-Podluží a asi 
1 km přes PO Soutok-
Tvrdonicko. 

EVL Soutok-Podluží 
(stanoviště, bobr 
evropský; bolen dravý; 
čolek podunajský; drsek 
větší; hořavka duhová; 
hrouzek běloploutvý; 
ježdík dunajský; ježdík 
žlutý; kuňka ohnivá; 
lesák rumělkový; 
ohniváček černočárý; 
ostrucha křivočará; 
páchník hnědý; piskoř 
pruhovaný; sekavec 
písečný; svinutec tenký; 
tesařík obrovský; 
velevrub tupý; vydra 
říční) 
PO Soutok-Tvrdonicko 
(čáp bílý; ledňáček 
říční; lejsek bělokrký; 
luňák červený; luňák 
hnědý; raroh velký; 
strakapoud prostřední; 
včelojed lesní; žluna 
šedá) 

Významně negativní vliv na typy stanovišť 91E0* a 91F0 
(zábor biotopu) byl vyhodnocen pro všechny dosud 
řešené varianty záměru. V dotčeném území  
pravděpodobně není možné stavbu umístit tak, aby byla 
bez významně negativních vlivů, proto je i na úroveň 
ZÚR přejat závěr hodnocení vlivů na Naturu 2000 na 
úrovni záměru. 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 3 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje                                                                                                                                                        III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl B. 

Ident.
kód  

v ZÚR 

Ozn. 
sítě 

Charakteristik
a stavby 

Koridor/plocha - 
úsek 

Koridor/
plocha – 

šířka, 
poloměr 

Význam
nost 
vlivu 

Prostorové 
vyhodnocení 

Dotčené EVL/PO 
(předměty ochrany) 

Zdůvodnění  

D66-B 
 

Hrušky – 
Břeclav (D2) – 
hranice ČR / 
Rakousko; 
varianta 
„Jihovýchodní – 
4-HBH“ 

 600 
 
r400 

-2 Vede cca 1,5 km přes 
EVL Soutok-Podluží a 
přes PO Soutok-
Tvrdonicko. 

EVL Soutok-Podluží 
(stanoviště, bobr 
evropský; bolen dravý; 
čolek podunajský; drsek 
větší; hořavka duhová; 
hrouzek běloploutvý; 
ježdík dunajský; ježdík 
žlutý; kuňka ohnivá; 
lesák rumělkový; 
ohniváček černočárý; 
ostrucha křivočará; 
páchník hnědý; piskoř 
pruhovaný; sekavec 
písečný; svinutec tenký; 
tesařík obrovský; 
velevrub tupý; vydra 
říční) 
PO Soutok-Tvrdonicko 
(čáp bílý; ledňáček 
říční; lejsek bělokrký; 
luňák červený; luňák 
hnědý; raroh velký; 
strakapoud prostřední; 
včelojed lesní; žluna 
šedá) 

Významně negativní vliv na typy stanovišť 91E0* a 91F0 
(zábor biotopu) byl vyhodnocen pro všechny dosud 
řešené varianty záměru. V dotčeném území  
pravděpodobně není možné stavbu umístit tak, aby byla 
bez významně negativních vlivů, proto je i na úroveň 
ZÚR přejat závěr hodnocení vlivů na Naturu 2000 na 
úrovni záměru. 

úsek D1 
(Troubsko) –  
Hajany - MÚK 
Syrovice (R52) 

600 0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

  

MÚK Hajany r400 0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

  

D10-B Jihozápadní 
tangenta 
Troubsko  / 
Brno (D1) – 
Rajhrad / 
Syrovice (R52); 
varianta 
„Želešická“ MÚK Syrovice r400 0 V dosahu vlivů záměru se 

nenachází žádná PO ani 
EVL 

  

úsek Brno, 
centrum  (D1) - 
Rajhrad 

250 0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

  D10-C 

JZT 

Jihozápadní 
tangenta; 
varianta 
„Nulová – po 
ulici Vídeňské“ 

MÚK Modřice 2 r400 0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

  

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 4 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje                                                                                                                                                        III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl B. 

Ident.
kód  

v ZÚR 

Ozn. 
sítě 

Charakteristik
a stavby 

Koridor/plocha - 
úsek 

Koridor/
plocha – 

šířka, 
poloměr 

Význam
nost 
vlivu 

Prostorové 
vyhodnocení 

Dotčené EVL/PO 
(předměty ochrany) 

Zdůvodnění  

úsek Hajany 
(JZT) – MÚK 
Chrlice II (D2) 

600 0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

  

MÚK Modřice 3 r400 0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

  

D11-B JT  

  

Jižní tangenta
Modřice / 
Želešice (JZT) 
– Chrlice (D2); 
varianta 
„Želešická“ 

MÚK Chrlice II 
(D2 kolektorová 
s MÚK Chrlice) 

2xr400 
(obalová 
křivka 

0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

D15-B I/23  Rosice – 
Zakřany, 
přeložka 
s obchvaty 
sídel; varianta 
„Jižní“ 

úsek Rosice (jih) 
– Zastávka (jih 
odtažená) – 
Zakřany 
(severovýchod) 

300 0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

  

D69 I/40    Břeclav – MÚK 
Poštorná  

Břeclav (D68) – 
MÚK R55 ve var. 
„Jihovýchodní – 
4-HBH“ 

300 -2 Záměr sám o sobě není ve střetu s žádnou EVL ani PO, 
avšak vzhledem k tomu, že bezprostředně souvisí se 
záměrem D66-B a D70, byl v kumulaci  
s těmito záměry konstatován významně negativní vliv. 

D70-A I/55  Břeclav, 
obchvat; var. 
„Obchvatová“  

 

úsek Břeclav 
východ (D2) – 
Břeclav, Poštorná 

300 -2 Vede přes EVL Soutok-
Podluží a PO Soutok-
Tvrdonicko 

EVL Soutok-Podluží 
(stanoviště, bobr 
evropský; bolen dravý; 
čolek podunajský; drsek 
větší; hořavka duhová; 
hrouzek běloploutvý; 
ježdík dunajský; ježdík 
žlutý; kuňka ohnivá; 
lesák rumělkový; 
ohniváček černočárý; 
ostrucha křivočará; 
páchník hnědý; piskoř 
pruhovaný; sekavec 
písečný; svinutec tenký; 
tesařík obrovský; 
velevrub tupý; vydra 
říční) 
PO Soutok-Tvrdonicko 
(čáp bílý; ledňáček 
říční; lejsek bělokrký; 
luňák červený; luňák 
hnědý; raroh velký; 
strakapoud prostřední; 
včelojed lesní; žluna 
šedá) 

Konkrétní vlivy závisí na zvolené variantě a parametrech 
silnice (2pruh x4pruh).  
Významné vlivy záborem stanovišť a biotopu druhů  - 
ovlivněny záborem budou zejména tvrdé luhy  (91F0). 
Dále nepřímé vlivy rušení, přenos znečištění. Vliv na 
celistvost území. Již vyhodnoceno na projektové úrovni 
s významně negativními vlivy, prokázán veřejný zájem a 
navržena kompenzační opatření. Záměr by zřejmě za 
těchto podmínek bylo možné realizovat, ve srovnání s 
variantou R55 jsou vlivy menšího rozsahu. 
Nedojde ke kumulaci se záměry D66-A nebo D66-B 
vzhledem k tomu, že obchvat a vedení rychlostní 
komunikace jsou variantní, dojde k realizaci pouze jedné 
z těchto možností. 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 5 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje                                                                                                                                                        III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl B. 

Ident.
kód  

v ZÚR 

Ozn. 
sítě 

Charakteristik
a stavby 

Koridor/plocha - 
úsek 

Koridor/
plocha – 

šířka, 
poloměr 

Význam
nost 
vlivu 

Prostorové 
vyhodnocení 

Dotčené EVL/PO 
(předměty ochrany) 

Zdůvodnění  

D70-
B1 + 
D70-
B2 

I/55 Břeclav, 
obchvat;  
var. „3-HBH“ 

úsek Břeclav, 
východ (křížení 
s D2) a Břeclav, 
Poštorná (ul. 
Břetislavová – 
I/40)  

 

300 -2 Vede v délce 1,3 km přes 
EVL Soutok-Podluží, v 
těsné blízkosti (100 m) 
PO Soutok-Tvrdonicko. 

EVL Soutok-Podluží 
(stanoviště, druhy) 
PO Soutok-Tvrdonicko 
(čáp bílý, lejsek 
bělokrký, luňák 
červený, luňák hnědý, 
raroh velký, strakapoud 
prostřední, včelojed 
lesí, žluna šedá) 

Záměr bezprostředně souvisí se záměrem D66-A,  
v kumulaci s těmito vlivy je konstatován významně 
negativní vliv. 

D70-
C1 + 
D70-
C-2 

I/55 Břeclav, 
obchvat;  
var. „4-HBH“ 

MÚK Břeclav 
východ (D2) – 
MÚK Břeclav jih 
(R55, var. D66-B) 
a Břeclav, 
Poštorná (ul. 
Břetislavová – 
I/40) 

300 -2 Vede v délce 1,3 km přes 
EVL Soutok-Podluží, v 
těsné blízkosti (100 m) 
PO Soutok-Tvrdonicko, v 
druhém úseku cca 200 m 
od EVL a PO. 

EVL Soutok-Podluží 
(stanoviště, druhy) 
PO Soutok-Tvrdonicko 
(čáp bílý, lejsek 
bělokrký, luňák 
červený, luňák hnědý, 
raroh velký, strakapoud 
prostřední, včelojed 
lesí, žluna šedá) 

Záměr bezprostředně souvisí se záměrem D66-B, 
v kumulaci s těmito vlivy je konstatován významně 
negativní vliv. 

D35-B nekate
gorizo
vaná 

Kuřim obchvat, 
var. varianta 
„Jižní obchvat  
s tunelem“ 

Česká  - MÚK 
Moravské 
Knínice 

400, 
v tunel. 
úseku dl. 
1200m-
100 

0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

  

D35-C II/385   Kuřim obchvat, 
varianta 
„Severní 
obchvat 
optimalizovaný 
MŽP“ 

MÚK Kuřim sever 
– MÚK Kuřim 

200 0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

D39 II/425   Modřice – 
Rajhrad, nové 
prodloužení  

úsek Modřice – 
Rajhrad 

250 0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 

D53 
IDS   Znojmo terminál

žel.st.     
  

r200 
0 V dosahu vlivů záměru se 

nenachází žádná PO ani 
EVL 

D54 
IDS Břeclav terminál 

žel.st.     
 

r100 
? Cca 50 m od EVL 

Břeclav-kaple u nádraží. 
EVL Břeclav-kaple u 
nádraží (netopýr velký) 

Možné vlivy rušení stavbou a provozem, zásah  
do potravního biotopu. 

D59 
IDS Silůvky, 

výhybna            
 100 0 V dosahu vlivů záměru se 

nenachází PO ani EVL 
  

D72 IDS Šakvice, 
terminál žst. 
rozšíření 

 r100 0 V dosahu vlivů záměru 
se nenachází žádná PO 
ani EVL 

0 V dosahu vlivů záměru se nenachází žádná PO  
ani EVL 

 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 6 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje                                                                                                                                                        III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl B. 

 

Vymezení plochy 
a koridoru 

Ident.
kód v 
ZÚR 

Ozn. 
sítě 

Charakteristika stavby 

plocha 
(v ha) 

korid.
(šířka
 v m) 

Význa
mnost 
vlivu 

Prostorové vyhodnocení Dotčené EVL/PO 
(předměty ochrany) 

Zdůvodnění 

ELEKTROENERGETIKA 
TE4       400 kV Sokolnice – hranice 

ČR/Rakousko (- 
Bisamberg), přestavba 
stávajícího vedení 220kV 
na 400kV 

  600 ? Vede přes EVL Přední 
Kout, Kamenný vrch u 
Kurdějova,  Niva Dyje, 
Bezručova alej, v blízkosti 
EVL Rendezvous (170m), 
Lednické rybníky (230m),  
PO Pálava (300 m),  PO 
Lednické rybníky (330m) 

EVL Přední Kout 
(stanoviště, přástevník 
kostivalový  
EVL  Kamenný vrch u 
Kurdějova (stanoviště, 
hadinec nachový) 

EVL Niva Dyje 
(stanoviště, bobr 
evropský; hořavka 
duhová; kuňka ohnivá; 
lesák rumělkový; 
ohniváček černočárý; 
páchník hnědý; piskoř 
pruhovaný; roháč 
obecný; svinutec tenký; 
tesařík obrovský; 
vrápenec malý ) 

EVL Bezručova alej 
(páchník hnědý) 

PO Pálava (čáp bílý; 
lejsek bělokrký; orel 
mořský; pěnice 
vlašská; strakapoud 
jižní; strakapoud 
prostřední; ťuhýk 
obecný; včelojed lesní) 

PO Lednické rybníky 
(husa velká; kvakoš 
noční; lžičák pestrý; 
zrzohlávka rudozobá) 

Možný zásah do biotopu druhů  ( přímý zábor, 
znečištění, stavební práce, znečištění). 
Zásah do migračních tras ptáků 

TE21-
B 

TS110/
22 kV 

Znojmo-město + napojení 
novým vedením na síť  
110 kV; varianta 2   

10ha   400 ? Vede přes EVL Meandry 
Dyje, 150 m od EVL 
Načeratický kopec 

EVL Meandry Dyje 
(stanoviště, klínatka 
rohatá) 
EVL Načeratický kopec 
(stanoviště) 

Možný zásah do stanovišť a biotopu klínatky 
(umístění stožárů, stavební práce). 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 7 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje                                                                                                                                                        III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl B. 

Vymezení plochy 
a koridoru 

Ident.
kód v 
ZÚR 

Ozn. 
sítě 

Charakteristika stavby 

plocha 
(v ha) 

korid.
(šířka
 v m) 

Význa
mnost 
vlivu 

Prostorové vyhodnocení Dotčené EVL/PO 
(předměty ochrany) 

Zdůvodnění 

PLYNÁRENSTVÍ 
TE40-
B 

VVTL VVTL plynovod DN 800 
PN 80 Brumovice – 
Trkmanec 

  400 ? Vede při okraji PO 
Hovoransko-Čejkovicko, 
300 m od EVL Vrbický 
hájek 

PO Hovoransko-
Čejkovicko  (pěnice 
vlašská; strakapoud 
jižní; strnad zahradní) 
EVL Vrbický hájek 
(stanoviště) 

Možné vlivy záměru – přímý zábor, rušení ptáků při 
stavbě, znečištění při stavbě, fragmentace. Vlivy jsou 
pravděpodobné spíše na PO. 

TE32 VTL   Propojení VTL Chvalkovice
– Litenčice 

  400 0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 
VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 

TV2 VOV VOV, napojení oblastí 
Troubsko-Střelice a  SV 
Židlochovice – Blučina, 
obce Vojkovice, Žabčice, 
Opatovice 

 400 0 V dosahu vlivů záměru se 
nenachází žádná PO ani 
EVL 

  

 

 
 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 8 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje                                                                                                                                                        III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl B. 

Územní rezervy 

Pro 8 územních rezerv bylo konstatováno, že nejsou vymezeny v rozsahu, který zachová možnost řešení bez negativního vlivu nebo s nejmenším možným 
negativním vlivem na území Natura 2000.  

Tyto územní rezervy byly z koncepce vypuštěny 

 
Ident. 
kód 

v ZÚR 

Název 
záměru 

Možný budoucí 
významný 

negativní vliv  

Vymezení – 
možnost řešení 
bez neg.vlivu 

Možná 
kompenzační 

opatření  

Významnost  
vlivu (převod 
hodnocení) 

Prostorové 
vyhodnocení 

Dotčené EVL/PO 
(předměty ochrany) 

Zdůvodnění 

DR49-B Kyjov, 
přeložka 
Žarošice – 
Bzenec 

 

ANO NE NE -2 Vede v délce 8,7 km přes 
PO Bzenecká Doubrava 
– Strážnické Pomoraví, 
200 m přes EVL 
Vracovská doubrava, při 
okraji EVL Písečný 
rybník, 90 m od osy 
koridoru se nachází EVL 
Milotice – letiště, 800 m 
od EVL Na Adamcích 

PO Bzenecká Doubrava – 
Strážnické Pomoraví, EVL 
Vracovská doubrava 
(stanoviště), EVL Písečný 
rybník (svinutec tenký), 
EVL Milotice – letiště  
(sysel obecný), EVL Na 
Adamcích (hadinec 
nachový) 

Územní rezerva má možný budoucí 
významně negativní vliv na PO Bzenecká 
Doubrava – Strážnické Pomoraví (došlo 
by k záboru stanoviště lelka lesního a 
skřivana lesního). Dále je třeba 
přihlédnout ke kumulativním vlivům s 
dalšími záměry v PO.  
Došlo by k záboru stanovišť v EVL 
Vracovská doubrava,  
k zásahu do biotopu svinutce v EVL 
Písečný rybník a k vlivům znečištění vody 
při stavbě i provozu. Dalším vlivem je 
znečištění ovzduší emisemi Nox, zejména 
na  EVL Na Adamcích, i na další EVL. 
Ohrožení sysla při stavbě i provozu v EVL 
Milotice-letiště. 
Územní rezerva není vymezena 
v rozsahu, který zachová možnost řešení 
bez negativního vlivu nebo s nejmenším 
možným negativním vlivem na území 
Natura 2000. Adekvátní kompenzační 
opatření nejsou možná. 

DR50 Veselí nad 
Moravou 
(hranice kraje) 
– Hodonín  

ANO NE NE -2 Vede v délce 13,7 km 
přes PO Bzenecká 
Doubrava – Strážnické 
Pomoraví, na dvou 
místech 110 a 130 m od 
EVL Strážnická Morava, 
20-50m od EVL Váté 
písky, podél EVL Očov v 
délce 4,5km. 

 

PO Bzenecká Doubrava – 
Strážnické Pomoraví (lelek 
lesní, skřivan lesní, moták 
pochop, čáp bílý), EVL 
Očov, EVL Strážnická 
Morava (stanoviště, piskoř 
pruhovaný), EVL Váté písky 

Významným způsobem zasahuje biotopy 
druhů ptáků, které jsou předmětem ochrany 
PO Bzenecká Doubrava – Strážnické 
Pomoraví (likvidace biotopu, fragmentace 
PO, změna mikroklimatu). Přesné vedení 
trasy plavebního kanálu  není rozhodující, 
nicméně navrhovaný koridor je veden v 
těsné blízkosti dalších liniových staveb s 
negativními vlivy (železnice, rychlostní 
silnice R55 atd.). 
Dojde k likvidaci velké části EVL Váté 
písky, k vlivu změny mikroklimatu na zbylé 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 9 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje                                                                                                                                                        III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl B. 

Ident. 
kód 

v ZÚR 

Název 
záměru 

Možný budoucí 
významný 

negativní vliv  

Vymezení – 
možnost řešení 
bez neg.vlivu 

Možná 
kompenzační 

opatření  

Významnost  
vlivu (převod 
hodnocení) 

Prostorové 
vyhodnocení 

Dotčené EVL/PO 
(předměty ochrany) 

Zdůvodnění 

suché trávníky a písčiny. Dojde k 
negativnímu ovlivnění vodního prostředí 
EVL Strážnická Morava spojením s 
odlišným povodím a úmořím (vliv na 
populaci piskoře pruhovaného). 
Územní rezerva není vymezena v rozsahu, 
který zachová možnost řešení bez 
negativního vlivu nebo s nejmenším 
možným negativním vlivem na území 
Natura 2000. Adekvátní kompenzační 
opatření nejsou možná. 
 

DR51/A Hodonín – 
hranice ČR / 
Slovensko; 
větev „česko-
slovenská“ 

ANO NE NE -2 Vede 24,8 km přes EVL 
Soutok-Podluží a PO 
Soutok-Tvrdonicko 
V sousedním Slovensku 
pokračuje na území EVL 
Kútský les a PO Morava. 

EVL Soutok-Podluží 
(stanoviště, druhy) a PO 
Soutok-Tvrdonicko (čáp 
bílý, lejsek bělokrký, luňák 
červený, luňák hnědý, 
raroh velký, strakapoud 
prostřední, včelojed lesí, 
žluna šedá) 
Slovensko: EVL Kútský les 
a PO Morava 

Významným způsobem zasahuje biotopy 
druhů ptáků, které jsou předmětem ochrany 
PO Soutok-Tvrdonicko a stanoviště a 
biotopy druhů, které jsou předmětem 
ochrany EVL Soutok-Podluží  (likvidace 
biotopu, fragmentace PO, změna 
mikroklimatu). 
Nelze vyloučit ani negativní ovlivnění 
vodního prostředí EVL Soutok-Podluží a 
EVL Kútský les spojením s odlišným 
povodím a úmořím (vliv na populaci ryb a 
obojživelníků) 
Územní rezerva není vymezena v rozsahu, 
který zachová možnost řešení bez 
negativního vlivu nebo s nejmenším 
možným negativním vlivem na území 
Natura 2000. Adekvátní kompenzační 
opatření nejsou možná. 

DR51/B Hodonín – 
hranice ČR / 
Rakousko; 
větev „česko-
rakouská“ 

ANO NE NE -2 Vede ve dvou úsecích 
(10,5 km a 4,1 km) přes 
EVL Soutok-Podluží a 
PO Soutok-Tvrdonicko. 
V sousedním Rakousku 
pokračuje na území 
EVL/PO March-Thaya-
Auen 

EVL Soutok-Podluží 
(stanoviště, druhy) 
PO Soutok-Tvrdonicko (čáp 
bílý, lejsek bělokrký, luňák 
červený, luňák hnědý, raroh 
velký, strakapoud 
prostřední, včelojed lesí, 
žluna šedá) 
Rakousko: EVL/PO March-
Thaya-Auen 

Významným způsobem zasahuje biotopy 
druhů ptáků, které jsou předmětem ochrany 
PO Soutok-Tvrdonicko a stanoviště a 
biotopy druhů, které jsou předmětem 
ochrany EVL Soutok-Podluží  (likvidace 
biotopu, fragmentace PO, změna 
mikroklimatu). 
Nelze vyloučit ani negativní ovlivnění 
vodního prostředí EVL Soutok-Podluží a 
EVL March-Thaya-Auen spojením s 
odlišným povodím a úmořím (vliv na 
populaci ryb a obojživelníků) 
Územní rezerva není vymezena v rozsahu, 
který zachová možnost řešení bez 
negativního vlivu nebo s nejmenším 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 10 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje                                                                                                                                                        III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl B. 

Ident. 
kód 

v ZÚR 

Název 
záměru 

Možný budoucí 
významný 

negativní vliv  

Vymezení – 
možnost řešení 
bez neg.vlivu 

Možná 
kompenzační 

opatření  

Významnost  
vlivu (převod 
hodnocení) 

Prostorové 
vyhodnocení 

Dotčené EVL/PO 
(předměty ochrany) 

Zdůvodnění 

možným negativním vlivem na území 
Natura 2000. Adekvátní kompenzační 
opatření nejsou možná. 

LAR1 Březník     ANO NE NE -2 Střet s EVL Údolí Oslavy 
a Chvojnice.  

EVL Údolí Oslavy a 
Chvojnice (stanoviště, 
vranka obecná, kovařík, 
přástevník kostivalový, 
dvouhrotec  zelený, jazýček 
jaderský; koniklec 
velkokvětý) 

Možný budoucí významně negativní vliv 
především na vranku obecnou – došlo by k 
likvidaci lokality jejího výskytu. Dále by 
došlo k záboru stanovišť a biotopu druhů, 
vlivu změny mikroklimatu. 
Územní rezerva není vymezena v rozsahu, 
který zachová možnost řešení bez 
negativního vlivu nebo s nejmenším 
možným negativním vlivem na území 
Natura 2000. Adekvátní kompenzační 
opatření nejsou možná. 

LAR2 Čučice    ANO NE NE -2 Střet s EVL Údolí Oslavy 
a Chvojnice.  

EVL Údolí Oslavy a 
Chvojnice (stanoviště, 
vranka obecná,,kovařík, 
přástevník kostivalový, 
dvouhrotec  zelený, jazýček 
jaderský; koniklec 
velkokvětý) 

Možný budoucí významně negativní vliv 
především na vranku obecnou – došlo by k 
likvidaci lokality jejího výskytu. Dále by 
došlo k záboru stanovišť a biotopu druhů, 
vlivu změny mikroklimatu. 
Územní rezerva není vymezena v rozsahu, 
který zachová možnost řešení bez 
negativního vlivu nebo s nejmenším 
možným negativním vlivem na území 
Natura 2000. Adekvátní kompenzační 
opatření nejsou možná. 

LAR3  Horní 
Kounice 

ANO    NE NE -2 Střet s EVL Řeka 
Rokytná. 

EVL Řeka Rokytná (hrouzek 
běloploutvý; velevrub tupý ) 

Možný budoucí významně negativní vliv na 
hrouzka běloploutvého a velevruba tupého 
– došlo by k likvidaci lokality jejího výskytu.  
Územní rezerva není vymezena v rozsahu, 
který zachová možnost řešení bez 
negativního vlivu nebo s nejmenším 
možným negativním vlivem na území 
Natura 2000. Adekvátní kompenzační 
opatření nejsou možná. 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 11 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje                                                                                                                                                        III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl B. 

Ident. 
kód 

v ZÚR 

Název 
záměru 

Možný budoucí 
významný 

negativní vliv  

Vymezení – 
možnost řešení 
bez neg.vlivu 

Možná 
kompenzační 

opatření  

Významnost  
vlivu (převod 
hodnocení) 

Prostorové 
vyhodnocení 

Dotčené EVL/PO 
(předměty ochrany) 

Zdůvodnění 

LAR6 Oslavany     ANO NE NE -2 Střet s EVL Údolí Oslavy 
a Chvojnice.  

EVL Údolí Oslavy a 
Chvojnice (stanoviště, 
vranka obecná, kovařík, 
přástevník kostivalový, 
dvouhrotec  zelený, jazýček 
jaderský; koniklec 
velkokvětý) 

Možný budoucí významně negativní vliv 
především na vranku obecnou – došlo by k 
likvidaci lokality jejího výskytu. Dále by 
došlo k záboru stanovišť a biotopu druhů, 
vlivu změny mikroklimatu. 
Územní rezerva není vymezena v rozsahu, 
který zachová možnost řešení bez 
negativního vlivu nebo s nejmenším 
možným negativním vlivem na území 
Natura 2000. Adekvátní kompenzační 
opatření nejsou možná. 

 

 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 12 


	ZÁMĚRY A ÚZEMNÍ REZERVY VYŘAZENÉ Z KONCEPCE
	D35-B
	D35-C
	TE4
	TE40-B
	TE32
	DR50
	DR51/A
	DR51/B









